关于做好2022-2023学年第一学期

期初教学检查工作的通知
各二级学院（部）：

为规范疫情防控常态化下教学管理工作，稳定开学后教学秩序，保障课堂教学质量，根据学校教学常规工作检查制度和开学返校教学工作方案等文件精神，请各部门在9月2日至16日期间组织做好期初教学检查工作。有关事项通知如下：

一、检查内容

1.检查教学实训场所疫情防控措施落实情况。

2.检查课堂教学秩序，任课教师、学生到课情况，加强教风、学风建设。

3.检查教学（包括实训）设备的运行使用情况，以保障教学正常运行。

4.检查课程标准、学期授课计划（教学进度安排表）、教案等教学材料。

5.检查2021-2022学年第二学期期末考试补考开展情况。
二、检查形式

以二级学院（部）自查为主，教务处抽查为辅。

三、工作要求

1.各学院（部）在分管教学院长（主任）的直接领导下，制定检查计划，组织本部门力量开展自查。要及时了解教学情况，维护教学秩序的稳定，落实疫情防控措施，加强实训安全管理。对自查发现的问题，要及时总结研究解决。发现严重影响教学秩序的情况，如任课教师未及时到岗、教学设备无法正常使用等，应在当天报教务处。

2.教务处组织人员开展抽查，对各院（部）的自查工作作出评价。

3.要发挥任课教师、辅导员和班主任的教育管理职责。任课教师是课堂教学的组织和实施者，对学生的考勤纪律负有直接的管理责任。

4.检查尽量不影响教学工作。做到客观、公正，确保信息的真实性和有效性。

5.各院（部）要建立日常教学检查档案，填写期初课堂教学情况检查表（附件1）和期初教学资料检查表（附件2），如实记录问题并及时处理，做好教学检查工作全过程的留档。

附件：1.期初课堂教学情况检查表

2.期初教学资料检查表

                                               教务处

                                           2022年9月1日

PAGE
2